
 

BR.0211.26.2023 

 

Uchwała nr 3156 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr 2540 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku  

z dnia 13 września 2019 r. w sprawie zasad ustalania wysokości opłaty  

za postępowanie w sprawie nadania stopnia naukowego  

oraz zwalniania z tej opłaty 

 

 

Na podstawie art. 192 ust. 2 pkt 2 i art. 221 ust. 14 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca  

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 574  

z późn.zm.) Senat Uniwersytetu w Białymstoku uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Senat Uniwersytetu w Białymstoku wprowadza następującą zmianę w Uchwale  

Nr 2540 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 13 września 2019 r. w sprawie 

zasad ustalania wysokości opłaty za postępowanie w sprawie nadania stopnia 

naukowego oraz zwalniania z tej opłaty (t. j. Obwieszczenie nr 3/2019 Rektora 

Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 19 grudnia 2019 r.): 

 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Opłatę za przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia wnosi:  

1) kandydat, 

2) w przypadku nauczyciela akademickiego albo pracownika naukowego –

zatrudniająca go uczelnia, instytut PAN, instytut badawczy lub instytut 

międzynarodowy, z zastrzeżeniem ust. 2a.” 

 



2) w § 1 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W przypadku nauczyciela akademickiego albo pracownika naukowego 

zatrudnionego w więcej niż jednej uczelni, instytucie PAN, instytucie badawczym 

lub instytucie międzynarodowym koszty postępowania: 

1) ponosi podmiot będący podstawowym miejscem pracy nauczyciela albo 

pracownika naukowego, chyba że podmioty umówią się inaczej, 

2) są ponoszone na podstawie umowy pomiędzy podmiotami, jeżeli żaden  

z nich nie został wskazany jako podstawowe miejsce pracy nauczyciela albo 

pracownika naukowego.”  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 


